
お客様各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平 成 2 5 年 1 月 2 1 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日鐵住金溶接工業株式会社

新商標新商標新商標新商標のののの銘柄銘柄銘柄銘柄へのへのへのへの適用適用適用適用にににに関関関関するごするごするごするご案内案内案内案内

拝啓　貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社の溶接材料・溶接機器に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

　さてこの度、平成24年10月に「新日鐵住金株式会社」の発足に伴い、弊社商標を変更することになりました。これ

までご愛顧いただいておりました国内向け商標「」及び海外向け「NITTETSU」を廃止し、今後は、以下に示します

「NSSW」を銘柄の前に付与することとさせていただきます。

　つきましては、下記事項について、御理解・御協力の程、よろしくお願い致します。今後とも、弊社製品に、より

一層のご愛顧を賜りますよう、よろしく御願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．新商標の適用具体例

２．切替え時期　　　　　　　平成平成平成平成25252525年年年年3333月月月月1111日製造日分日製造日分日製造日分日製造日分よりよりよりより

３．検査証明書（ミルシート）の扱い

　　　　　　　　　　　　　　平成25年3月1日製造日分より切替えます。

　　※切替え直後につきましては、旧商標、新商標が混在する時期がございますが、ご了承いただきたくお願い致し

　　　ます。

　　　尚、各種認証につきましては、登録認証機関のご指導のもと手続きを行っております。

　　　旧商標、新商標が市中に混在しても問題無いことは確認しております。

　　①2月以前に製造・製品表示し3月以降に出荷する場合の製品表示は、旧商標、また、検査証明書は旧商標になり

　　　ます。

　　②同じ注文内でも、製品表示の新旧が混在する場合があります。例えば、一部2月以前に製造した製品は旧商標

　　　表示ですが、3月以降に製造した製品は新商標表示になります。

　　③同じ注文内でも、新旧2種類の検査証明書を発行する場合があります。例えば、一部2月以前に製造した製品の

　　　検査証明書は旧商標表示ですが、3月以降に製造した製品の検査証明書は新商標表示になります。

　

４．その他

　　NS Winオンラインシステム上の銘柄表示（帳票等含む）は、変更ございません。

　　本件につきまして、御不明な点がございましたら弊社支店に御問い合わせ下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

区分 現状 変更後
SF-1 NSSW SF-1
FC-1 NSSW FC-1

これまでマークを YM-26 NSSW YM-26
使用していたケース L-55 NSSW L-55

-16 NSSW -16
YF-15×Y-D NSSW YF-15×NSSW Y-D

S-03Z NSSW S-03Z
これまでマークを S-13Z NSSW S-13Z

使用していないケース EX-55 NSSW EX-55
EX-50F NSSW EX-50F

NITTETSU SF-1 NSSW SF-1
NITTETSU FC-1 NSSW FC-1

これまで「NITTETSU」を NITTETSU YM-26 NSSW YM-26
使用していたケース NITTETSU L-55 NSSW L-55

　　NITTETSU YF-15 　　　NSSW YF-15
　　　　　×NITTETSU Y-D 　　　　×NSSW Y-D

YAWATA WELD B(M)
YAWATA FILLER 82 変更なし
NITTETSU WELD 196 （同左）
NITTETSU FILLER 625

例外


